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

Superficie scoperta a giardino e similare La superficie dei parchi, giardini e simili: 

1)al 10% della superficie, fino al quintuplo della superficie della superficie dell’unità immobiliare; 

2)al 2% per superfici eccedenti detto limite. 

 

Balconi, terrazzi e similari: 

Il DPR 138/98 stabilisce che la superficie va computata come di seguito: qualora le pertinenze siano 

comunicanti con i vani principali e con i vani accessori (a servizio diretto di quelli principali): 

-nella misura del 30% fino a metri quadrati 25; 

-nella misura del 10% per la quota eccedente mq. 25 

qualora le pertinenze non siano comunicanti con i vani principali e con i vani accessori a servizio 

diretto di quelli principali: 

-nella misura del 15% della superficie fino a metri quadrati 25, 

-nella misura del 5% per la quota eccedente mq. 25. 

Per quanto concerne la determinazione della superficie delle pertinenze accessorie, (cantine, 

soffitte e assimilate) ove non costituenti unità immobiliari autonome, il criterio contenuto nel D.P.R. 

138/98 stabilisce che la stessa venga computata nella misura del: 

-50% della superficie, qualora direttamente comunicanti con i vani principali e/o con i vani 

accessori a servizio diretto di quelli principali; 

-25% della superficie, qualora non comunicanti. 
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CRONISTORIA DATI CATASTALI  

Periodo Proprietà Dati catastali 

Dal 30/06/1987 al 06/11/2021 Omissis Catasto Fabbricati 

Fg. 14, Part. 1364, Sub. 6 

Categoria A2 

Cl.5, Cons. 7 vani 

Superficie catastale 168 mq 

Rendita € 668,89 

Piano 1 

 

Dalla visura storica acquisita presso l’Agenzia dell’Entrate, Ufficio Provinciale di Palermo, Agenzia 

del Territorio, risulta che: 

- l’immobile è iscritto al Catasto Fabbricati del Comune di Bagheria, impianto 

meccanografico del 30/06/1987 al foglio 14, particella 1364 sub 6, Via San Vincenzo Dè Paoli 

n. 42, piano 1, categoria A2, classe 5, consistenza 7 vani, superficie catastale 168 mq totale 

escluse aree scoperte 163 mq, rendita Euro 686,89; 

Il fabbricato è stato edificato sulla particella di terreno identificata al catasto terreni al foglio 14 

particella 1364. 

La storia catastale dell’immobile è la seguente, come emerge dall’estratto storico al catasto 

fabbricati. 

- Alla data dell’impianto meccanografico del 30/06/1987 l’immobile era intestato a Omissis e a 

Omissis, ciascuno per i propri diritti; 

-Classamento automatico del 26/11/1985; 

-Variazione del quadro tariffario del 01/01/1992; 

-Variazione di toponomastica del 24/02/2014; 

-Variazione di toponomastica del 25/02/2014; 

-Variazione del 09/11/2015 per inserimento in visura dei dati di superficie; 

-Variazione di toponomastica derivante da aggiornamento del 19/12/2018. 

L’atto di pignoramento e la nota di trascrizione riportano l’esatta rispondenza formale dei dati 

catastali. 

In fase di sopralluogo sono state riscontrate delle difformità parziali tra lo stato reale dei luoghi e la 

situazione riportata nella planimetria catastale in atti in ordine ad una diversa distribuzione interna. 
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DATI CATASTALI 

Catasto fabbricati (CF) 

Dati identificativi Dati di classamento   

Sezione Foglio Part. Sub. Zona 

Cens. 

Categoria Classe Consistenza Superficie 

catastale 

Rendita Piano Graffato 

 14 1364 6  A2 5 7 vani 168 mq 686,89 € 1  

 

Catasto terreni (CT) 

Dati identificativi Dati di classamento   

Foglio Part. Sub. Porz. Zona 

Cens. 

Qualità Classe Superficie 

ha are ca 

Reddito 

dominicale 

Reddito 

agrario 

Graffato 

14 1364    Ente 

urbano 
 01 are e 92 

ca mq 
   

 

Corrispondenza catastale 

Non sussiste corrispondenza catastale. 

I dati catastali (comune censuario, foglio, particella e sub) sono conformi a quelli indicati nell’atto 

di pignoramento. 

Sono state rilevate "difformità parziali" dello stato reale dei luoghi rispetto alla planimetria catastale 

di cui ai dati di identificazione in ordine ad una diversa distribuzione interna. 
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